Протокол №1

проведения родительского собрания от 10.10.2023г.

Присутствовали:

зам.директора по УВР Медведева И.Е.

кл.руководитель 11 класса Бондаренко Я.В.

ПОВЕСТКА  СОБРАНИЯ:

1.Порядок проведения ГИА- 11 в 2024 году.

2. Выбор предметов для прохождения ГИА;

3.Изменения в контрольно-измерительных материалах (на сайте ФИПИ опубликованы демоверсии

экзаменационных работ ГИА-11 2024 года.

Слушали:

Медведева И.Е., которая довела до сведения выпускников и их родителей приказ
Минпросвещения России, Рособрнадзора № 233/552 от 04.04.2023 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования». Обязательными для сдачи ЕГЭ – являются экзамены по
русскому языку и математике. Сдавать математику обучающиеся могут на базовом, либо на

профильном уровне. Выбор логично делать в соответствии с тем, какие экзамены необходимы
обучающимся при поступлении в выбранное учебное заведение.
Экзамены по другим предметам обучающиеся сдают на добровольной основе. Допуск к ГИА

получают обучающиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего
общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной итоговой

аттестации (выпускники текущего года) (не имеющие академической задолженности, в том
числе сдавшие итоговое сочинение).

Также Ирина Евгеньевна рассказала об изменениях в контрольно-измерительных материалах (на

сайте ФИПИ опубликованы демоверсии экзаменационных работ ГИА-11 2024 года.

Решение собрания:

1. Принять информацию  к сведению.

Зам.директора по УВР:                         Медведева И.Е.

Кл.рук.11 класса:                                   Бондаренко Я.В.

Протокол №1

проведения родительского собрания от 10.10.2023г.

Присутствовали:

Директор Тимофеев О.Н.

кл.руководитель 9 класса Режко А.С.

ПОВЕСТКА  СОБРАНИЯ:

1.Порядок проведения ГИА- 9 в 2024 году.

2. Выбор предметов для прохождения ГИА;

3. Оказание психологической помощи.

Слушали:

Директора школы Тимофеева О.Н.,  который довел до сведения выпускников и их родителей

приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 232/551 от 04.04.2023 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования».

Родители были ознакомлены с перечнем предметов для сдачи ОГЭ в 2024 году., также Олег

Николаевич  рассказал об изменениях в контрольно-измерительных материалах (на сайте ФИПИ

опубликованы демоверсии экзаменационных работ ГИА-9 2024 года.
Решение собрания:

1. Принять информацию  к сведению.

Директор:……………………Тимофеев О.Н

Кл.рук.9 класса:                                   Режко А.С.